ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        / UBND-TC                          Tuy Phước, ngày        tháng       năm 2024
Về việc báo cáo tình hình

thực hiện công khai dự toán

ngân sách Nhà nước năm 2024

    của huyện Tuy Phước

              Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Bình Định.

UBND huyện Tuy Phước báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán ngân

sách năm 2024 trên địa bàn huyện theo Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng

12 năm 2016 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số Điều của

Luật Ngân sách Nhà nước, Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm

2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối

với các cấp ngân sách như sau:

I. Tình hình công khai ngân sách tại các xã,thị trấn năm 2024 thuộc huyện:

- Số xã chưa công khai dự toán ngân sách: 0 đơn vị

- Số xã, thị trấn đã thực hiện công khai dự toán: 13 (chi tiết theo biểu sau)

STT Đơn vị

Xã đã thực hiện công khai quyết toán ngân sách

Ghi

chú

Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng

nội dung

Chưa

đúng nội

dung

Đúng

hình thức

Chưa

đúng

hình

thức

Đúng thời

gian quy

định

Chưa đúng

thời gian

quy định

1 Phước Hưng x  x  x

2 Phước Quang x  x  x

3 Phước Hòa x  x  x

4 Phước Thắng x  x  x

5 Phước Sơn x  x  x

6 Phước Thuận x  x  x

7 Phước Hiệp x  x  x

8 Phước Nghĩa x  x  x

9 Phước Lộc x  x  x

10 Phước An x  x  x

11 Phước Thành x  x  x

12 TT  Diêu Trì x  x  x

13 TT T. Phước x  x  x

Hình thức công khai của UBND các xã, thị trấn: thông qua các kỳ họp HĐND

bằng biên bản họp và niêm yết công khai tại trụ sở UBND các xã, thị trấn.

II. Tình hình thực hiện công khai ngân sách năm 2024 của Ủy ban nhân

dân huyện theo qui định

UBND huyện Tuy Phước đã ban hành Quyết định số 12619/QĐ-UBND ngày

26/12/2023  về việc công bố công khai dự toán thu chi ngân sách năm 2024 trên địa

bàn huyện.

Hình thức công khai của UBND huyện: thông qua các kỳ họp HĐND, có Quyết

định công bố công khai gửi đến các đơn vị dự toán đúng nội dung, mẫu biểu.

Công khai trên trang thông tin điện tử của huyện Tuy Phước.

III. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị dự toán ngân

sách năm 2024 thuộc Ủy ban nhân dân huyện:

- Số đơn vị dự toán đã thực hiện công khai dự toán: 23 đơn vị (các đơn vị đã

công khai đúng nội dung, đúng hình thức và đúng thời gian quy định).

- Hình thức công khai: tại hội nghị cán bộ CNVC và khác.

- Thời gian công khai: sau khi nhận Quyết định giao dự toán của UBND huyện.

- Số đơn vị dự toán chưa thực hiện công khai: 0 đơn vị.

IV. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị được ngân sách

nhà nước hỗ trợ:

- Số đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ thực hiện công khai: 04 (các đơn vị

Viện Kiểm sát, Chi Cục Thi Hành án và Tòa án nhân dân huyện, Hạt Kiểm lâm liên

huyện Tuy Phước - Thành phố Quy nhơn) đã công khai đúng nội dung, đúng hình thức

và đúng thời gian quy định).

- Hình thức công khai: tại hội nghị cán bộ CNVC và khác.

- Thời gian công khai: sau khi nhận Quyết định giao dự toán của UBND huyện.

- Số đơn vị dự toán chưa thực hiện công khai: 0 đơn vị.

V. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các dự án đầu tư xây dựng

cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước:

- Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước chưa

thực hiện công khai: không có

- Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước thực hiện

công khai: 157 (đã công khai đúng nội dung, đúng hình thức và đúng thời gian quy

định).

Trên đây là báo cáo về tình hình công khai dự toán ngân sách nhà nước năm

2023 của UBND huyện Tuy Phước.

Nơi nhận:        CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội ở huyện;

- Lưu: VT.

               Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T09:17:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hà Kim Thi<thihk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T09:22:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T10:55:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T13:31:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T13:31:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T13:31:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T13:31:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!